
v 

1 

 

 

Příkazce 
Se sídlem 

Zastoupený 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ č. /I/2021 

Smluvní strany 
: Krajská nemocnice T. Bati 
: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

: doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D., předseda představenstva  

Ing. Martin Déva, člen představenstva 

Ve věcech technických:  

IČO 

DIČ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

: CZ2760610989 

 
Bankovní spojení : Československá obchodní banka, a. s. 

Č. účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příkazník 
Se sídlem 

Zastoupený 

IČO DIČ 

: JL 5 spol. s r. o. 

: Horní Vršava V 5355, 760 01 Zlín 

: Ing. Josefem Lysoňkem, jednatelem společnosti 

: 28273176 

: CZ 28273176  
Bankovní spojení: Sberbank Zlín 

Č. účtu 

Registrace 

: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

: KS Brno, oddíl C, vložka 57798  

II. Předmět smlouvy 
1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro 

příkazce, na jeho účet a jeho jménem vykoná odborně technické činnosti tj. technický dozor 

stavebníka a koordinátora BOZP pro akci „ KNTB, a.s. Budova 25- Hemodialyzační oddělení “. 

2. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi úplatu ve 

výši ujednané v této smlouvě. 

III. Způsob plnění předmětu smlouvy 
1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy, 

ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady příkazce, předanými ke dni uzavření 

smlouvy, jeho pokyny, vyjádřeními správních orgánů a organizací majících vztah k předmětu díla. 

2. Pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na cenu a 

termín, zavazuje se příkazce upravit, a to do 3dní od předložení dodatku ze strany příkazníka, 

dodatkem k této smlouvě cenu a termín ve vazbě na změnu předmětu plnění. Pokud tak příkazce 

neučiní, může příkazník od smlouvy bez jakýchkoliv dalších závazků a ev. škod vůči příkazci od 

smlouvy odstoupit. 

3. Odborné investorsko-inženýrské činnosti a záležitosti je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou 

odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce. 

4. Příkazník prohlašuje a ujišťuje příkazce, že není při provádění činnosti dle této smlouvy v kolizi 

(střetu zájmů) vůči příkazci, tj. nevyvíjí pro sebe, či pro jiný subjekt přímo či nepřímo činnost, která 

by mohla být v rozporu se zájmy příkazce a nic mu nebrání 

v řádném a loajálním výkonu činnosti, ke kterým se zavazuje touto smlouvou. Zjistí-li 

příkazník v průběhu trvání této smlouvy, že je může být ve střetu zájmů popsaných v tomto 

odstavci, je povinen to okamžitě sdělit příkazci. 



2 

 

 

IV. Čas plnění 
1. Příkazník se zavazuje, že odborné investorsko-inženýrské činnosti podle této smlouvy pro příkazce 

vykoná ve lhůtě od 1.7. 2021 do 28.2.2022 

2. Dodržení termínů plnění příkazníka je závislé na řádném a včasném spolupůsobení příkazce. Po 

dobu prodlení příkazce s poskytnutím spolupůsobení není příkazník v prodlení se splněním 

povinnosti splnit předmět smlouvy v ujednaném termínu. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Vypoví-li 

tuto smlouvu příkazce, nastávají účinky výpovědi doručením výpovědi příkazníkovi. Vypoví-li tuto 

smlouvu příkazník. nastávají účinky výpovědi uplynutím výpovědní doby 30-ti dnů od doručení 

výpovědi příkazci. 

V. Spolupůsobení a podklady příkazce 
1. Předmět plnění této smlouvy příkazník provede a splní dle následujících podkladů příkazce: 

- rozhodující informace ze strany příkazce -smlouva o dílo s vybraným dodavatelem, rozpočet na 

cenu díla, stavební povolení vč. příloh 

- projektová dokumentace. 

2. V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že na vyzvání, poskytne příkazníkovi spolupráci 

při zajišťování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, kterých potřeba 

vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Pokud se tak nestane, není příkazník v prodlení v čase 

plnění a v případě, kdy příkazce neposkytne spolupráci po opakované výzvě, může příkazník od 

smlouvy odstoupit bez vzniku jakýchkoliv škod vůči příkazci. 

VI. Cena předmětu plnění a platební podmínky 
1. Cena za práce a činnosti ujednané v odst. III. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a 

činí 

za technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP 261 000,-Kč 

Uvedené ceny neobsahují DPH.DPH bude účtováno dle platných předpisů v době zdanitelného 

plnění. 

2. Podkladem pro úhradu ceny prací bude faktura, vyhotovená příkazníkem. Faktury budou 

vystavovány měsíčně ve výši 1/8 ceny dle odst. 1 tohoto článku a jsou splatné do 30 dnů od 

doručení. 

3. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z 

prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně příkazce, bude 

příkazník práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat příkazci ve výši dosud 

vykonaného rozsahu prací. 

5. V případě prodloužení (zkrácení) termínu výstavby se částka zvýší (sníží) o adekvátní část. 

6. V ceně jsou zahrnuty všechny činnosti uvedené v článku III. této smlouvy. 

7. V uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka jako např. cestovné apod. 

VII. Odpovědnost za vady, záruky 
1. Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce smluvené touto smlouvou budou zabezpečeny dle 

této smlouvy.      



3 

 

 

2. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce a 

kdy ani při vynaložení veškeré péče nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost, případně na ni 

upozornil příkazce, ale ten trval na jejich použití. 

3. Příkazce je oprávněný reklamovat nedostatky nebo vady poskytnuté činnosti nejpozději do 10 dnů 

ode dne jejich splnění. Reklamace musí být provedena písemně do rukou příkazníka. 

4. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku 

či vady plnění. 

VIII. Změna závazku 
1. K. návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve Ihůtě do 3 pracovních 

dnů od odeslání dodatku druhé straně. 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník jménem a 

na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky po dohodě smluvních stran. 

3. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, ze kterých každá strana po jejím podepsání obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015Sb. 

Uveřejnění zajistí příkazce. S uveřejněním smlouvy v registru smluv smluvní strany souhlasí. 

Ve Zlíně dne 28. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 
příkazce 

doc .MUDr. Michal Filip, PH.D. předseda představenstva               příkazník 

Ing. Martin Déva, člen představenstva 

 

JL5 spol. s r.o., 

Ing. Josef Lysoněk 

jednatel 



4 

 

 

  

 


